
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Jedenáctý muž 

Pokud si ještě vzpomínáte, jedenáctý muž byl v nedávném 
americkém špionážním skandálu ten, kdo platil a řídil činnost 
ostatních 10 tajných ruských agentů. Záhadně zmizel poté, co 
ho na Kypru propustili z vazby na kauci, a od té doby o něm 
není slyšet. Máme věřit, že se bezpečně dostal do Moskvy, ale 

existují lidé, kteří si myslí, že 11. muž byl dvojitý agent, co zradil 
ostatní, teď už je však v bezpečí zpátky v USA. Celá záležitost 
má zajímavé paralely s příběhem Roberta Rachardža, ruského 

špiona, který zapříčinil konec kariéry tří českých generálů, 
když se spřátelil s jednou z jejich ženských spolupracovnic. Jiří 
Komínek o tom poprvé psal už v lednu, ale skutečná pikant-
nost se objevila v Respektu tento týden. Ačkoli BIS sledovala 

Rachardža celé roky a měla proti němu spoustu důkazů, 
minulý rok v září mu bylo zcela nepochopitelně umožněno 

vycestovat z České republiky. Nikdo nevysvětlil proč. Máme 
věřit, že se dostal v pořádku zpátky do Moskvy, ale stejně 

pravděpodobné se nám zdá, že Rachardžo byl - jako 11. muž - 
dvojitý agent a teď v klidu a bezpečí pobývá na Západě.

No. 2435 pá, 27. srpna 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patriaplus.cz
http://jamestownfoundation.blogspot.com/2010/01/from-russia-with-love.html
http://jamestownfoundation.blogspot.com/2010/01/from-russia-with-love.html
mailto:info@ibforum.cz

